
                            

SERVIZIO PROPONENTE:  
Allegati:

1. Allegato “A”  ( Copia Delib. D.G.  n° 1454 del 17/11/2014, ASL n° 3 Nuoro )

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig. Antonio Piras

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco Pes

                  DELIBERAZIONE  n° 547 del 30/07/2015

OGGETTO: Trasformazione del  rapporto di  lavoro  dello specialista  ambulatoriale
Dott.ssa   Nieddu  Maria  Elena,  branca  di  Reumatologia,  da  tempo  determinato  a
tempo indeterminato.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto Sanitario Ghilarza/Bosa 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  

IL DIRIGENTE: Dott. Francesco Pes 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO l'Accordo  Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti
Ambulatoriali Interni , Medici veterinari ed altre professionalità ( Biologi, Chimici, Psicologi)
ambulatoriali  del 23/03/2005  integrato e consolidato con le modificazioni incluse nell'ACN
del 29/07/2009, approvato dalla Conferenza Permanente per i rapporti con lo Stato e le
Regioni;

VISTO in particolare l'art. 23 comma 13 del citato   ACN del 29/07/2009, che prevede che
le Aziende, valutata la programmazione regionale dell'attività specialistica ed il permanere
delle  esigenze  organizzative  e  di  servizio,  decorsi  12  mesi  dal  conferimento  possono
trasformare  gli  incarichi,  già  assegnati  a  tempo  determinato  ,  in  incarichi  a  tempo
indeterminato, con applicazione del relativo trattamento economico e normativo;  

DATO ATTO che l'art. 8 dell'Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Specialistica
Ambulatoriale Interna pubblicato nel BURAS del 22/10/2009, definisce le modalità e i criteri
per l'eventuale trasformazione degli  incarichi da tempo determinato  a tempo indeterminato
dei Medici Specialisti Ambulatoriali Interni;

ATTESO  che,  con  Determinazione  n.  2251  del  01/09/2014  del  Responsabile
Amministrativo del Distretto Sanitario di Ghilarza/Bosa, alla Dott.ssa Maria Elena Nieddu è
stato conferito un incarico annuale a tempo determinato, ai sensi dell'art. 23 comma 10
dell'ACN, nella branca di Reumatologia, per n. 4 ore settimanali , presso il Poliambulatorio
di Cuglieri , con anzianità di incarico dal 01/09/2014;

PRESO ATTO  che l'Azienda Sanitaria n.3 di Nuoro, con Deliberazione D.G.  n° 1454 del
17/11/2014,  (  Allegato  A )  ha provveduto alla  trasformazione del  rapporto  di  lavoro  da
tempo determinato della Dott.ssa Maria Elena Nieddu in esecuzione  dell'art.23 comma 13
dell'ACN e dell'art. 8 dell'A.I.R.;

ATTESO  che  nell'ambito  della  programmazione  dell'attività  specialistica  ambulatoriale
interna perdurano le esigenze  assistenziali e di servizio;



CONSIDERATO che la trasformazione dell'incarico da tempo determinato a tempo indeterminato
comporta una riduzione della spesa per la medicina specialistica interna;

RITENUTO di dover procedere, sulla base della succitata deliberazione dell'Azienda Sanitaria n.3
di  Nuoro e ai  sensi  dell'art.8   dell'AIR , alla  trasformazione del  rapporto di  lavoro instaurato
presso  questa  ASL   dalla   Dott.ssa  Nieddu  Maria  Elena,   da  tempo  determinato  a  tempo
indeterminato con decorrenza dal 07/11/2014;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

            
1) Di procedere ai sensi dell'art.23 comma 13 dell'ACN  per la disciplina dei rapporti con i Medici
Specialisti  Ambulatoriali  Interni  ,  Medici  veterinari  ed  altre  professionalità  del  23/03/2005  e,
integrato e consolidato con le modificazioni incluse nell'ACN  del 29/07/2009 e ai sensi  dell'art. 8
dell'A.I.R.,alla  trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato
della  Dott.ssa Maria Elena Nieddu nella  branca di  Reumatologia   per n.  4 ore settimanali  di
attività presso questa ASL con decorrenza dal 07/11/2014;

2) Di dare atto che la specialista ambulatoriale  di cui trattasi, a seguito della trasformazione di
cui al punto 1), risulta titolare a tempo indeterminato per complessive n. 4 ore settimanali, nella
branca di Reumatologia, presso il Poliambulatorio di Cuglieri;

3)  Di  dare atto che la  trasformazione dell'incarico  comporta una riduzione della  spesa  per
l'attività specialistica ambulatoriale interna;

4)  Di  applicare  allo  specialista  di  cui  trattasi  il  trattamento  economico  previsto  dall'art.  42
dell'ACN 23/03/2005 e s.m.i. a far data dal 07/11/2014;

5) Di comunicare l'adozione del presente atto allo specialista interessato;

6) Di trasmettere al Comitato Consultivo Zonale per la medicina specialistica ambulatoriale per
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
            Dr. Luciano Oppo     Dott. G.Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  31/07/2015  al

14/08/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 547 del 30/07/2015
	DELIBERA

